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1.1 AguIvINIEILAENITHRENT

1.1.1 Awlng Avualisey 3 wiieie sl
Uey 111 My lnetienisdeans 3(3-0-6)

SWU 111 Thai for Comnmunication

1.1.2 mMwdenge Avuabilaenseuldtesnin 6 wilein ns1eivnelul

1ey 121 mMwanguilelsyansninnisdeans 1 3(2-2-5)
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1A 122 mwdanguiloUseansainnisieans 2 3(2-2-5)
SWU 122 English for Effective Communication 2
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fvualidou 3 wiwin dedl
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MuuAlAEeY 8 Mileds a1nsedvselull
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U 161 wywdludenuurianisiions 2(2-0-4)
SWU 161 Human in Learning Society
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SWU 261 Active Citizens

2. 3¥a9n

Avualisew Lidesndt 10 wihefin nnguiviysanms (neneans

AdinAans wasinalulad) ndudnysannis Wywdmansuazdinumans) wagnguivnaingde

atl
2.1 nguAYIYININTT (nenAnans adlaA1ans wasinalulad)
Svualieulitesndn 3 wihedn 9nsedvsellil
e 241 winlunwalulagfdalaz e 2(1-2-3)
SWU 241 Digital Technology and Society Trends
1P 242 ARRA1ERIIUTInUTEI1 U 3(3-0-6)
SWU 242 Mathematics in Daily Life
uFl 243 N3IANSNMTRUEIUYAAG 3(3-0-6)
SWU 243 Personal Financial Management
e 244 Inenmandiilenunndinuazdsindouia 3(3-0-6)
SWU 244 Science for Better Life and Environment
e 245 WAans walulad wagdsa 2(2-0-4)
SWU 245 Science, Technology and Society
U 246 FTIieguam 2(2-0-4)
SWU 246 Healthy Lifestyle
e 247 gt 2(1-2-3)
SWU 247 Food for Life
1f 248 WANIUNILLEDN 2(2-0-4)
SWU 248 Alternative Energy
uf 341 gnatulanAdvia 2(1-2-3)
SWU 341 Business in a Digital World
2.2 nguivIyYIannis (Uyedaansiasdeaugans)
Svualideulitesndn 5 wihedn 9nsedvselli
e 251 AUATHALIFIYYIUY Y 2(1-2-3)
SWU 251 Music and Human Spirit

14



uFl 252
SWU 252
uA 253
SWU 253
UF 254
SWU 254
uF3 255
SWU 255
uA 256
SWU 256
uf 257
SWU 257
uF3 258
SWU 258
uA 261
SWU 261
UA 262
SWU 262
A7 263
SWU 263
A7 264
SWU 264
UAY 265
SWU 265
UA 266
SWU 266
uA 267
SWU 267
UA 268
SWU 268
ufl 351
SWU 351

quvissmandLiledin

Aesthetics for Life

FUNTEAUNUY

Dialogue
AalzlazANuAnES19ETIA

Art and Creativity

SITUYYTIN

Constitution for Living
mMss1uiiaTin

Reading for Life

155N T Az Ay g
Literature for Intellectual Powers
Aadgnsyanagnisiaue

Arts of Speaking and Presentation
wallle i Tau

Active Citizens
UsziRmansuasndstuindoudsny
History and Effects on Society
uywdiuduAnIm

Human and Peace
wywdludiaunyinmusssy

Human in Multicultural Society
wsugnalanade

Economic Globalization
USugyAsugianaiiies
Sufficiency Economy
nannsInnsasiylng

Principles of Modern Management
NSANYINNFIANMINTZUIUNTIVY
Social Study by Research
MINRILIYAGANIN

Personality Development

15

3(3-0-6)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

3(3-0-6)

2(2-0-4

2(2-0-4)

2(2-0-4)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

3(2-2-5)



A3 352
SWU 352
uA 353
SWU 353
UF 354
SWU 354
uF3 355
SWU 355
uA 356
SWU 356
uf 357
SWU 357
A3 358
SWU 358
A 361
SWU 361
A3 362
SWU 362
UF3 363
SWU 363
A 364
SWU 364

uf 131
SWU 131
uf 132
SWU 132
uFl 133
SWU 133
uFl 134
SWU 134

UV IALNILUIUNITAN

Philosophy and Thinking Process

N15ANDETLANALALATUTTTY

Logical Thinking and Ethics
ANUARES19ATIANUWIANTTH
Creativity and Innovation
(VIGEERH

Buddhism
Indnederdlunsanduyin

Social Psychology for Living

guninkarMsUsuiiludsay
Mental Health and Society Adaptability
AanssuassassAionauTInlazday

Creative Activities for Life and Social Development

1F Lﬁaﬁqmu

SWU for Communities
Qﬁ{qumﬁaqﬁu

Local Wisdom

dunInyuYY

Ethical Careers for Community

AANTSLNEAIAL

Social Enterprise

2.3 NFUIV ALY

o Y a 1Y 1 ! a a 1 di/
muualiseuldtesnit 2 wiein 9ns1eivneluil

dane

Social Dance
AUTINNNFIUYAAD
Personal Fitness
mf‘qumuﬁaqmmw
Jogging for Health
loay

Yoga

16

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

3(1-4-4)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)



e 135 Feth 1(0-2-1)
SWU 135 Swimming

1eY 136 WUARUFU 1(0-2-1)
SWU 136 Badminton

uAd 137 Wula 1(0-2-1)
SWU 137 Tennis

1P 138 noan 1(0-2-1)
SWU 138 Golf

1e 139 nsilnlaensldimin 1(0-2-1)
SWU 139 Weight Training

3.1.3.2 AUINIVIANL

[

AMuuslmseulitdasnin 94 vdiedn Aadl

1. Fmwnu  mruslmseu 41 weinainsiedveslul

[

1.1 3WNUIMGIANEATUASANAAIEATNUGIU MrualiiSeu 26 wein @all

A 115 wARANE 1 3(3-0-6)
MA 115 Calculus |

A 116 wARAGH 2 3(3-0-6)
MA 116 Calculus I

AL 100 Wil 1 3(3-0-6)
CH 100 General Chemistry |

AL 190 UftRnsiaivialy 1 1(0-3-0)
CH 190 General Chemistry Laboratory |

%7 101 Fren 1 3(3-0-6)
Bl 101 Biology |

w3 191 UURn1s¥TInen 1 1(0-2-1)
Bl 191 Biology Laboratory |

We 100 WaAndmnly 3(3-0-6)
PY 100 General Physics

e 180 UFtRnsHANdvIlY 1(0-2-1)
PY 180 General Physics Laboratory

17



AN 101
CH 101
AU 191
CH 191
43 102
Bl 102
U3 192
Bl 192

AU 221
CH 221
AU 241
CH 241
AU 292
CH 292
AU 296
CH 296
43 202
Bl 202
9% 201
SMB 201
9% 202
SMB 202

WAl 2 3(3-0-6)

General Chemistry |I

UftRnsaiivialy 2 1(0-3-0)
General Chemistry Laboratory |l

PIne 2 3(3-0-6)
Biology II

UURNITTINeN 2 1(0-2-1)

Biology Laboratory I

[

1.2 Aunuanizaun fvualidey 15 wiein il
IR 3(3-0-6)
Organic Chemistry
FuAd 1 3(3-0-6)
Biochemistry |
URURNSLATIBUNTE 1(0-3-0)
Organic Chemistry Laboratory
UURN5%Ad 1(0-3-0)
Biochemistry Laboratory
Frahin 3(2-3-4)

Biostatistics

SGRRRNEN 3(3-0-6)
Microbiology
UURN1598% 3NN 1(0-3-0)

Laboratory in Microbiology

2. Fynanizanu nvuslmseulidesnin 53 nuleie

e 301
SCI 301
e 302
SCI 302

2.1 Fwawmuineensiseu  AmueiEeu 6 miwefn Mnsedvseluil
AMINUEMTUINIAENS 1 3(2-2-5)
English for Science |
AN EENTUINIAERNT 2 3(2-2-5)

English for Science |l

18



43 203
Bl 203
U3 261
Bl 261
Y1 291
Bl 291
77 303
Bl 303
3 304
Bl 304
U3 341
Bl 341
¥3 354
Bl 354
3 394
Bl 394
73 481
Bl 481
¥3 482
Bl 482
3 491
Bl 491
U3 492
Bl 492
U3 493
Bl 493

2.2 AYWANIZANUVIAU  MruabiSeu 30 wdigin a1ns1edvselul

PPN VDULAR

Cell Biology

ULAINgN

Ecology

UURNEAINeN

Ecology Laboratory

FIUUINT

Evolution
NIIATEUULALAIIUNANNAIINTIING
Systematics and Biological Diversity
WUgAANS

Genetics
NPINAMENSLAZESTINEN
Anatomy and Physiology
UfuRn1sneiniamansuasa3sing
Anatomy and Physiology Laboratory
FUNUIMNTITINE 1

Seminar in Biology |
FUNUINNTIINE 2

Seminar in Biology I

Hnau

Internship

1AS99U

Project

N3ANWIDATENNTIING

Independent study in Biology

AolUll munguivnidnauls

19

4(4-0-8)

3(3-0-6)

1(0-3-0)

3(3-0-6)

4(4-0-8)

4(3-3-6)

3(3-0-6)

1(0-3-0)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

2(0-6-0)

2(0-6-0)

1(0-2-1)

2.3 Jnaniginugen  Mvualiseulidesndy 17 wdiein ansednieglungy



NEuIVIFNINEN

93 201
Bl 201
¥ 321
Bl 321
U3 322
Bl 322
U3 323
Bl 323
¥ 324
Bl 324
U3 326
Bl 326
¥ 342
Bl 342
U3 355
Bl 355
U372
Bl 372
U373
Bl 373
¥ 391
Bl 391
3 421
Bl 421
U 422
Bl 422
¥ 453

Bl 453

W lwsngn
Protozoology

ey Inen

Histology
dnilifinszandunds
Invertebrate Zoology
dnifinszandunas
Vertebrate Zoology
Aganen

Entomology
Usdninen
Parasitology
FINYINTLATEY
Developmental Biology
NEANTTUINEN
Ethology
NANILUINING

Principle of Epidemiology

X ¥
ASLNIELALG UL
Aquaculture
lulasinadia

Microtechniques
Uniinen
Ornithology
fauInegn
Malacology
WYIBEATTINE

Pathophysiology

20

3(2-3-4)

4(3-3-6)

4(3-3-6)

4(3-3-6)

3(2-3-4)

3(2-3-4)

3(2-3-4)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(0-6-3)

3(2-3-4)

3(3-0-6)

3(3-0-6)



Y

93 454 INg1iANAY 3(3-0-6)
Bl 454 Immunology
¥ 456 UsEamyIIng) 3(3-0-6)
Bl 456 Neurobiology

¥ 494 UHURNTINg1niauiu 1(0-3-0)

Bl 494 Immunology Laboratory

NGUIYPINNWAENS

o

¥ 211 AugIUINYIVDINY 4(3-3-6)
Bl 211 Plant Morphology

9272 mswsiasaiededi 3(2-3-4)
Bl 272 Plant Tissue Culture

311 NEINIAMENTUDING 3(2-3-4)
Bl 311 Plant Anatomy

9312 neglnamansiUseuliisuresiviiuan 3(2-3-4)
Bl 312  Comparative Anatomy of Seed Plants

9313 meginamaniveadeld 3(2-3-4)
BI 313  Wood Anatomy

7404 @NIWINYI 3(2-3-4)
Bl 404  Phycology

¥ 411 DUNTUITIWNY 4(3-3-6)
Bl 411 Plant Taxonomy

¥ 412 Wyayulng 3(2-3-4)
Bl 412 Medicinal Plants

%413 ngnuwenansiutu 3(3-0-6)
Bl 413 Ethnobotany

w414 WSWINY) 3(2-3-4)

Bl 414 Pteridology
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¥ 451

Bl 451

¥ 452

Bl 452

¥ 457

Bl 457

¥ 473

Bl 473

Y3 474

Bl 474

AITINEVDINY

Plant Physiology

gO3LUUNY

Plant Hormones
mimauauawaqﬁwia?amé’aumqmamw
Plant Response to Physical Environment
ldnanliiUsyeu

Flowering and Ornamental Plants
Fenwnazn1sUaaiufdn

Weeds and Weed Controls

nguIYINUgAERTLAz I luana

Y3 343
Bl 343
7 431
Bl 431
¥ 432
Bl 432
¥ 441
Bl 441
¥ 442
Bl 442
¥ 443

Bl 443

WUgAANIVOLAR

Cytogenetics

a a % A
‘UTJ‘I/IEJ'WB@UI&JL@Q@“UENW“U

Plant Molecular Biology

a a 3 [ ‘&J %
mam’mmL%aaizmuimaqammmu
Introduction to Molecular cell biology
UYWENUGAERS

Human Genetics

WugIrNssu

Genetic Engineering

a s dy 2V
BIANTAULNAFIFARILUDINUY

Introduction to Bioinformatics

nguiviiAInguasdwandos

¥ 361

Bl 361

TAINLVDINY

Plant Ecology

22

4(3-3-6)

3(2-3-4)

3(2-3-4)

3(2-3-4)

3(2-3-4)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

4(3-3-6)

2(1-3-2)

3(2-3-4)



U3 363
Bl 363
U 364
Bl 364
¥ 463
Bl 463
¥ 465
Bl 465
U3 475
Bl 475
¥ 476
Bl 476
¥ 402
Bl 402
¥ 403

Bl 403

TAINSNVDIANT 3(3-0-6)

Animal Ecology

Fagienans 3(3-0-6)
Biogeography
PRI NN 3(3-0-6)

Marine Biology

FInen1sousny 3(3-0-6)
Conservation Biology

FPINpIUTEBINT 3(3-0-6)
Population Biology

T Anendundon 3(3-0-6)
Environmental Biology

WToAEN19T1INeT 1 3(3-0-6)
Special Topics in Biology |

WTONLABNITIINGT 2 3(2-3-4)

Special Topics in Biology |l

3.1.3.3. NUINIVILABNLET

muualiseulddesnin 6 nuwis lnglmasniseusivivilag nlesouly

wnedy  enviusedviduiugiurenivien

AURNYVDILAVIHE I

1. AMUNRUIYVIITHANIDNYS

AL 138 MA WENe 5183 NEIVTIANAANERNS
AL 38 CH mnete  sedvlugnvigadl

¥ %50 Bl MENe  1e3luE v FIINEN
W& 3o PY Mete  sevluevINENg

an 3o ST wete  sevlugvIvEnm

13% %130 SMB wngds e luannIvgatiinen
me e SCI wghe  1enluAuEINeAEns
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2. ANUNUNEVDITRAIVIAULAINYIAEAS AU N

3.

WU N1wSang
PUNED  AUNUN

PUEDY LATI9U

AUNUIYVDITHER LAY

LAUSHAR IS

LAYSHARINANS

LaUsEaaYINg

ynes  FUUNUnaau

PUEDT  NUINIY

[y

MNP aNAUTI8I I URLINIYTB LAY RERINAN

4. AMUNRNIYVANAVTUEIVT  d19713VI1BINT AU U7

0

—_

O o0 ~N O U1 A OWDN

BUINIVT
PUINIUT
PUINIUT
BUINIUT
BUINIUT
BUINIUT
BUINIVT
BUINIUT
VIRV

NUINIV

\ad-Fainevily

N NuAERNS

dn2nen
FIneluana
WUGAANTUAENITLATeY
&35IMeN

UWAAINEN
FIneUszens
N1TIYLATAUNU

WATNALAZENIU

5. AMUNNIYVDILAVIHALAAITIUIURULAN

LAYTHAUDNINAY

Ly @
LAUTVAMUINAY

Y

AIN

PUNBRT  IUIUNUIBAANINUAVDITIIN

NUBE PUIUTIUIUTTENY

wvsalwandudiii 2 wnefs  Sudilaaujun

AYTATUIAURIT 3 et U lRANEIAEAULeY
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3.1.4 WHUNISANEN

BHUNTSANEF1USUT

1
a =

Y A

aamdnseuludnisfnen 2560

Uil 1 nMansnunil 1 e Uil 1 man1sdnunil 2 iaenn
Fyfnwialy (Tsdu) 9 wiaein | Andnwialy (Tedu) 9 naefin
nguAITINIE NEuITINT
um 121 mwdanguiiioussansniwnis 3(2-2-5)  |uf 122 MwidsnquiteUseAnaimnis 3(2-2-5)
doans 1 doans 2
nENIYIYIUINTT (MyBdaransuaz e 111 mwilneiilensdoans 3(3-0-6)
fapuAans)
ufm 151 n1sdAnwvhluiierimunnwd 3(3-0-6) | NguAINIYIANNIS (Uyudaansuay

depuAans)
naNIYIYIUINIG (neArans w161 uywdludinuuianisteu; 2(2-0-4)
AlnANER3 wazwmalulag)
urm 141 Fnlulandavia 3(3-0-6) | 3wAnwmaly (Fen)

uAy 131 dane 1(0-2-1)
Avunuineransuazadindansiiugu | 11 misefin |Svunuinermaniuazadinaiansiugiu | 11 miosdn
A 100 Lafivily 1 3(3-0-6) | Au 101 infivialy 2 3(3-0-6)
AL 190 UfURnsLaTily 1 1(0-3-0)  |Ax 191 UftRn1siaiiily 2 1(0-3-0)
%3 101 37Ine 1 3(3-0-6) |v3 102 F¥Inen 2 3(3-0-6)
%3 191 UURn1s3vinen 1 1(0-2-1)  |v3 192 YURnsTYIne 2 1(0-2-1)
Al 115 uAaRaa 1 3(3-0-6) |AM 116 uARANE 2 3(3-0-6)
FTUIUNUILAA 20 vein | TIIUIUNLILAA 20 wiqenin

Uit 2 nMansAnunil 1 nEnn Uit 2 man1sdnunil 2 miqenn
FuAnunald (Fan) 3 wiefn | JuAnunaly (Tedu) 3 waefin
UFY 243 MTIANITNNTRUAIUYAAR 3(3-0-6) | NguAVIYIANNTS (Uyedaansuay

deauAans)

1A 261 WaLilaaddaind 3(3-0-6)
FwAnunald (Fan) 1 wiqenn
NP 136 wunduey 1(0-2-1)
Avunuingreansuazadinaaniiiugiu | 4 miseAn
wla 100 FaAndmld 3(3-0-6)
Wat 180 UFTRnsTlANdvLY 1(0-2-1)
FiauTIneENsiSeu; 3 wiefin | Jviwmuvineenisiteul 3 waein
WA 301 MwBangudnsuInemans 1 3(2-2-5) | 302 MwSangudmIuIvEIeEns 2 3(2-2-5)
AwnuaIv (JeAu) 4 widefn | Iwwnuarvy (U9Au) 7 viaefin
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73% 201 Y@TIINEN 3(3-0-6) |Ax 221 \AlBUN3E 3(3-0-6)
13% 202 U UFn159a%3Imen 1(0-3-0) |Au 292 UURn1sIATiBUNIE 1(0-3-0)
%3 202 T 3(2-3-4)
AV NRNIZAU(TIAU) 4 widaena | I anizaru(Usdu) 4 wiein
47 261 AL 3(3-0-6) |7 203 TN VBILAE 4(4-0-8)
%3 291 YuRnstineinen 1(0-3-0) [y naeniEs 3 e
FAUINUIUNULAN 19 wueNA | TIUINUIUNLAR 20 wuein
I 3 nensAnend] 1 i elinl I 3 mensEnedi 2 i einl
Jurdneialu (Fen) 3 yiein |3uAnwialy (Fen) 2 wiaenn
UFY 351 MIARUIYAGNAIN 3(2-2-5) |ue 357 guamAsnasnisusuiiludeny 2(2-0-4)
Fvwmnuanv (U9AU) 4 ydaena | I aNIZAUTIAY 11 wuawnn
Al 241 Fadl 1 3(3-0-6)  |¥7 304 N1TIATTUULAZAINMAINUAIENT | 4(4-0-8)
I1Ien
A 296 UHURN5TIAL 1(0-3-0) |v3 354 MeANIAMEARSLATESTING 3(3-0-6)
I nawzaudefu 4 vqefn |93 394 UURNMIMEInAransuaL 1(0-3-0)
A35IMEN
W3 341 Wugeans 4(3-3-6)  |¥3 303 FTAuINg 3(3-0-6)
v naWIzAIULEDN 3-6 RUBAA | IV UAWIZAIULADN 3-7 wu2enn
v ndentas 3 wilenn
FAUINUIUNULAAN 17-20 %178 | 9UUIURUIAA 16-20 %Y
fin fin
U 4 anamsAnedi 1 D elinl I 4 anansAnendi 2 U elinl
AV UNANIZATUUIAY 4 wnein | A NANIZATUUIAY 3 wu2ehn
97 481 FUUUIMNNTIINGT 1 1(0-2-1) |73 482 §UNUIMNSTINYT 2 1(0-2-1)
%7 491 ANy 2(0-6-0) |12 492 Tasa91u 2(0-6-0)
%7 493 NSANYIDATLNNTIINGT 10-2-1)  [3vanizanuden 6-7 wiqein
AV aNIZAULEDN 5-14 %iqg
fin
FAUIUIUNUIYAN 9-18 %W | FIUIIUIURUIAA 9-10 "y
fin fin
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3.1.5 AN5UIYSIEIYN
BUINIVIANEIN

1. nguIVINTWILAZNITHDENS
uF 111 mwilneifienisdoans 3(3-0-6)
SWU 111 Thai for Communication

Anwiesusynouresn1saeas mennsils N13NA 115814 NMIAEU NTTUATIER
anuAn waznaisnsldnwineiiiensdeasluaniunisaiing q lnaiiuinwensdeuasuany
HAIIN VIIHAIIN LAZNTIUUIAIM
uen 121 Awdangquiloyszavsnmnisdeans 1 3(2-2-5)
SWU 121 English for Effective Communication 1

Anwnariniinwea1widingy lnedunisiaazniswanivisangwlugiue
AMwsUsemalugaiunsaliing q kunsiuuuinianisilsaznisne ngldnseuiuniseus
do wanmeAlulafansaumaiivanvaneridlusazuenieadey
1A 122 AwdanguiieUseansaiwnisieans 2 3(2-2-5)
SWU 122 English for Effective Communication 2

Anwuwaziniinwen1widingy lagliuniseusasn1silsuniwdingulugius
AU TEImAlUEn USRI 9 #IunIsiwuURniRnIseuLasnseu Ingldnssuiunis

a v o = PN & v a
Lﬁﬁuz G LLagLW@IUIaEJaWiaULV]ﬂVIﬁaqﬂﬂaqﬂWQﬁLULLagu@ﬂﬂaﬁLﬁﬂu

2. AFUIY ALY
uen 131 aane 1(0-2-1)
SWU 131 Social Dance
wmadakasinusdesdulumsduiaidludonseis @ maesuadisaussanimma
Mewazyadnfimnzandmiumsiiudaa saemaunsewlunsdudaiaiioguam
1p7 132 AUTINNINEIUYAAS 1(0-2-1)
SWU 132 Personal Fitness
%é’ﬂmsﬁugm%aqmia%ﬁqLLazﬁwmamsmwwmmwﬁmmmwﬁum ALLST

ANNBANU LazAUEAELTDINE U LBLaENNIYINNUTBITEUUNS AL s uladin
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ne 133 mﬁﬂmmmﬁaqmmw 1(0-2-1)
SWU 133 Jogging for Health

MANNTENANEINIEMENTINMENE NTIMENENTUANLBAYLYBITEUUNNS
nadsulainuazanudangussirenis msialusunsunisesniidantosiensianenziile
qUNN
e 134 oAy 1(0-2-1)
SWU 134 Yoga

wadlauasiinuzdesiulunmsiinleay msfinszuunmsmela mnugeush wazans
udaussessenefioguam
Ue 135 e 1(0-2-1)
SWU 135 Swimming

wmAdauazTnusLbedurasnisiedn nsiredivineg 9 NITLESNATIIANTIONIN
yame ARmmIwdety Maduinwgunsal uazaruvaendelunsiethidiogunin
UF3 136 wuAsuAU 1(0-2-1)
SWU 136 Badminton

vinwen1siu msiedeuil Msdulsl msiignuihileuazndsile nsmu nsdegn s
idugnvthantie naTsnsiaulssnniisitazyseiang mafuinugunssitazanuvasadely
MsLauLUATuFugun ™
uen 137 wuild 1(0-2-1)
SWU 137 Tennis

wadauagiinuedosiulumadunuia wsemlunsvumuia nininisudedu
nadmsiaudszinmifisdnazUszang n1siiuinwaunsal wazainuase Selumsidumuiaiio
qUNN
uFd 138 noal 1(0-2-1)
SWU 138 Golf

mduinvesiuinedn nwen1sdu nsduld nmamdeslsl nninsiduned
nslduazifiuinugunsal wagaudasadslunisidunadiiogunm
UF7 139 nsiintaensldinin 1(0-2-1)
SWU 139 Weight Training

wadianiseanidsmenuuldied esifodrs winnsufod msiinlaenislddmn
uarnsUszgnAnieiniamansuazaisinervasszuulassiuaznd e auglusunisng

watiansinlasnistdunniniiogunn
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3. NgUIVIYIUINTT (MenAans adlasnansiasinalulad)
um 141 FinlulanAdva 3(3-0-6)
SWU 141 Life in a Digital World
AnwAnuddvenssuiunisdearsuazinaluladlulanidna nwenisdudu
mMsUsziliudeansauma nssnedadeya I3essauuazngrneiinddes Avsunsielulanfdviauay
wmanslosiu madnausluguiuusing 4 msdamsemdiionisiGoudnasedinuaznisdive
vhudomsaumatazinalulad
uFy 241 wilduwelulagfidvianazdny 2(1-2-3)
SWU 241 Digital Technology and Society Trends
Anwitauinsuazinfnvounaluladfdvaiinansenudodenslufuinmssm
wsugha nsidles wardwinden Useilunginssunisuilnamaluladresdsnuuazaundn 7
Aaseikudltuvesnalulagfdviatudinulanounan
ey 242 AdlneansluTInUsydniu 3(3-0-6)
SWU 242 Mathematics in Daily Life
ANWITBAALATNANNITANAFIANTAUAIUAA MILTINTINTUALLUANS ANAAIANS
dnsuduslaALarMIAUINAE ANAMEAASTUAIINN NMTIATIZIBWIEY NMTLUaAUVINY
nsUssyndldadlnmansiazadnludinuseiniu
nen 243 N53IANTNNMTRUEIUYAAR 3(3-0-6)
SWU 243 Personal Financial Management
AnwImdnn1snauNuLaEn15Ian1 M1 in3esilennstulunisuinis
ANINASDIAINUAAA LAAIRUAINNAT LazmAlUlABN1aNITRY NITIVTINUALTATIENBYANIS
N9RUAILYARD NMITRUHUINENTE NMTINUHUNTODNLAZUTERU N1TUTIVE wazn1T9MALY
N
uFd 244 InenmaniiiieTinuazAundenia 3(3-0-6)
SWU 244 Science for Better Life and Environment
ANBIANARLAZNTEUIUNITAANIINEIAIENT STUVTNAINYILaZANEIAY DS
nsegIuiuagauna Inemansuszend malulad NansENuYeIANURSYITINYIManTLaL
waluladninedddin asugha dau Auanden uaznsUszandliinenmansogiedivinviuuasiy

UnSF0EIINADY

29



UA 245 Weeans walulad wardny 2(2-0-4)
SWU 245 Science, Technology and Society

Anwinszuauiim uayisAnvesiiningrmanifsiununlumnnisaidfguedan
HansEnuvatIngean fkazimalulagluiiniadiny nMsasveuAnineimaniwazinalulagiv
vsundemulnelutagiu
UM 246 ATAeguam 2(2-0-4)
SWU 246 Healthy Lifestyle
15a3073 %1ﬁ’uwamﬂﬁmmﬂ%mmamuw UV ’Jﬁ‘f]’eNﬂ'lJLLa ¥AITINYT NITWAUIIDTINDS
aseassAwarn1sUseynAlduinnssumnainermans
uFy 247 91sLileTin 2(1-2-3)
SWU 247 Food for Life

Anwmnudidnuesovnsualnvuinsdmiunngisie ewnaiiioguaim ayulns
WARSueTESIe1MT SunsBINesLARINASTILALUABASY ndnNsiEenTouaznsiiun
913 madenuilaasmetyan wasmsiinUszneuensetnaieainingiuiivasnsiouasinne
UF7 248 NAIUNIAGDN 2(2-0-4)
SWU 248 Alternative Energy

ANHIAUMINEY APUEIAY NTTUIUNTT UNUINKATRANTENUVBINTIINE U
NANLALNEINUNARNY Usingnisallansou nseysndnasauegaiidiusin msldndsnuegid
Usgdvsnmuazilufingfudainden nnsdamandanuyuey veryuvu wazlanmdold fmegd
Joyawavweluladfiuunzan
UM 341 snatulanAdvia 2(1-2-3)
SWU 341 Business in a Digital World

AnwuuiAauazndnnisingsislulanddvia uwaufud néneTusssunazngvaed

= v ) P = A ) v
Netes winnssusmumalulagansaumataznisaoansiulagiuuazuuilduluauan

4. NFNIVIYIUINTT (WY BduazdauAIEns)
UM 151 AN lUoWmLNY Y 3(3-0-6)

SWU 151 General Education for Human Development

[

AnwiAnuvIiy ANdIAn LazAMAIvaInANYINIY UTeThnazUSugyves

[

UINENREASUATUNTILIA LI NwinsaveinsAnwluseAugaudnel AnudAyLazwud

mansiuIngAnssy 3nla wazlagyy mMaimuvinvenisiseous n1sdeans NsAAIATIEN N3

AATIER LazmsuAdyniegneiinansagy

30



UM 161 uywdludenuuianissous 2(2-0-4)
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SWU 264 Human in Multicultural Society

ANYIAUNINELAEANMUFIAY VOIFIANNY TAIUETTY tnen15AAs e nTaden 1y
Tassa$ransdeny Wowd maur msdnw Aikadonnuideuariitinvosnguauludes nns
iEsuasensyuIuia waznsusumludnuny iuusssy
UFY 265 \Aswgnalan1Adn 3(3-0-6)
SWU 265 Economic Globalization

AnwuwnAnasegialanAfng ulsuemaasusiavessemanidvinaselanii
U MITIUNFUMAATEEA daoTunisiuseninelsena Ingawasugialan wwiltulusuirnuay
NANTTVIUABNNSMIITIN PADAILLUIMINTTAUDE 1S sBunuvdniasgianeLiios
1A 266 USvgyiasyghaneLites 2(2-0-4)
SWU 266 Sufficiency Economy

Anunpivdauazanwiluvesdnslne wundnuivyuasvgioneriios Wisuifioy
fuimswgaaninszuandn Tnonisdousainlassnisduideswnannszsudd mslesevin
mnmaUszgndldlumssuiuiinuasnsuszneue@n suazihlugnsisnulosuuauiuinveu
sodsnuuardsandon enswaunegdaduneldnszualanftom]
UP 267 nannsvansadelug 2(2-0-4)
SWU 267 Principles of Modern Management

AnvunAnLazudnnisianig ngufnsdanisadelvi wunAnAeatunisianis
29ANT N1ITANITNTNEINTUYWE N1IRAIUIRIANT wudltunsInnsadelrduasnisimundiay
ogadaBu
wF7 268 N13ANYINEIANAILNTEUIUNTIVE 2(1-2-3)
SWU 268 Social Study by Research

= ¥ o

Anwideyatazmansaiiinansenuddgdenisiuisuilamisdenuday dulag

[ il
= A

mseuduuuideidugiu welmannudilesgsdndanazannsaidenlosdoyaanmsidelug

msltuselomilunsiannauies de avdwndon

uen 351 MINAILIYAGANIN 3(2-2-5)

SWU 351 Personality Development
ANYIANMUNNERATAINAIAYVBINITHAUIYATNAIN AURANFIITENINYAAS

myneiuazUszifiuyadnninnelulazasuenvesaule MaiiaIRARTIAdemUD ALY

WTHMNUFIUNNE AN TinweFeansiasnisasduiusnnianuiugoy

33



1A7 352 UFvQ11asnNTzuIUNITAN 3(3-0-6)

SWU 352 Philosophy and Thinking Process
AnwuuAnuarUsvyianssuany Tusanuazay funnludeysannis famuinee

nsARdATIE duasent U idunssuiunsfnfiduiusfudin danu s3suvd Awandes v

fugrueufivang gaumsnl uazAusTINTIE5II

1P 353 N13ANDETLVANALALATUTTTY 3(3-0-6)

SWU 353 Logical Thinking and Ethics

b4

ANYINTLUIUNITANDYIITINANAUUNUTIUAIINS ATTTN AFUTTIN L38U3

&

ANAAYVeIITAN e 19 TmaANaIINAIkUUNINE IR wasEinWaawedlmluglddainuass dn
otsilvgra fausssu A3ussan Mssdinedislinrmauinnarmainmedinuuazdandey
ey 354 ANUAREI9ATIANUEINNTTY 3(3-2-5)
SWU 354 Creativity and Innovation

Anwiwuafin nud aedUsenay IEn1sRAILIAILANESINEITALAYEIANTTY
ﬂg]‘wmaém%wéuaw%’wé%umaﬂ@ﬁm nsdAnwInsaLuTnssuiiddyuesdan nsHnUAUR
fanauAnasassfuazuanssufiourunarAunnden wieuiahlauenanuseas sy
1A 355 WNEEI 3(3-0-6)
SWU 355 Buddhism

a

ﬁﬂmguﬁmiywLLazﬂszmumiﬁﬂmﬂwwﬁﬁssuﬁLﬁ&ﬁ@qﬁ’umioﬁ’ﬁa%im AT
AU MTIaUugIUssIaY Teludvineimand Usunn waznaun n1slnssiasiauILgg
nensaiuTinififassanasduiay
1P 356 IInedepulunsaniiugin 2(2-0-4)
SWU 356 Social Psychology for Living
AnwlaTadIaarngAnITuNIEIAY ﬁugwumq%ﬁwmﬁLﬁaaeﬁ’aqﬁ’quaﬂﬁsu
uyud fulsmedanuivihlfAengAnssunazan1nensdn mlesgingAnssuvesyanauangs
MnUTINgMIsainsdsen mamuwaudladgmanudauds nsduaiunginssubedauuas
N3ALIUTINRE19LANEY
uF 357 guamAnnaznisUTudiludeay 2(2-0-4)
SWU 357 Mental Health and Social Adaptability
ANWIMUIAALATNTFUIUNITETUATINEUAIMAR AsUTudludean n1sans1es

awnuazn1sUesiuaunmIndesivy sauamsussendldluiinuszdniu

34



e 358 Aanssuaiassdiioiandinuasdsau 2(1-2-3)
SWU 358 Creative Activities for Life and Social Development
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